A igitur e Republica sunt, ea magnis animis & ciuili-
 ter administrare, & priuatarum rerum recordamini.
 Atque hæc ego moneo, non eandem humanita-
 tem expertus apud nonnullos: sed per iniuriam &
 seditionem, in aliorum gratiam quasi propinatus.
 Verum nec priuata explendæ iracundiæ gratia rei-
 publicæ commodis nocendum puto: neque vllam
 priuati odij partem publicis vtilitatibus admisceo:
 sed ad quæ alios adhortor, ea mihi primo esse faci-
 enda censeo. Quæ igitur præparanda, quæ que ca-
 uenda sunt, & quibus agendis (quantum quidem
 humano consilio prouideri potest) prosperrimo vti
 successu posse videamini: ferè à me est explicatum:
 Quotidianis autem negotiis præesse, & casibus su-
 bitis rectè vi, & cuiusque rei intelligere occasio-
 nes, & indicare quæ res benignitate verborum ob-
 tineri possint, quæ item vi extorquendæ sint: ducum
 officium est, qui rebus administrandis sunt præfe-
 cti. Qua etiam de causa durissima est dicendæ in
 concilio sententiæ prouincia. Nam rectè consulta,
 & magno studio laborè que probata, sæpe propter
 ea corrumpuntur, quòd ij qui ea in mandatis ha-
 bent, aliter exequentur. Nunc tamen bene succes-
 sura esse omnia spero. Nam si quis Alexandrum eò
 fortunatum putat, quòd ei prosperè successerunt o-
 nia: is illud reputet, eum agendo & laborando, &
 audendo, non delidendo, fuisse fortunatum. Postea-
 quam igitur nunc mortuus est: fortuna quærit ali-
 quos quibus adsit: ij vos esse debetis, & duces, per
 quos geri necesse est, quàm bene volentissimos co-
 piis præficere. Quòd que vnusquisque vestrum face-
 re poterit & volet: id ad seipsum dicat & promit-
 ta: caueatque ne fallat, neque tergiversandi gratia,
 sibi data esse verba, non persuasum esse, cauetur.
 Quicquid enim vos neglexeritis: id qui refarciat,
 neminem inuenietis. Neque idem periculum est in
 iis rebus, quas tum cum voletis, agere licebit, consi-
 lia sæpe mutare: & in iis, propter quas bellum erit
 gerendum. Sed in huiusmodi rebus sententiæ muta-
 tio non est aliud, quàm consilij & instituti clades.
 Ne verò tale quippiam committite: sed quicquid
 acturi estis, id generosis & paratis animis decernite,
 & vbi semel decreueritis, ductu & auspiciis tum
 Dodonæi Iouis, tum reliquorum deorum, qui multa
 vobis & præclara & bona & vera oracula reddi-
 derunt, illorumque ope implorata, votisque pro vi-
 ctoria iis omnibus nuncupatis, adiutrice fortuna
 propicia libertatem Græcis restituite.

DE SVO REDITV, E-
 PISTOLA SECVNDA.

DEMOSTHENES SENATVI
 Populoque S.

Existimabam, pro meis in Rempu-
 blicam meritis, me non modò infò-
 rem, non ita tractatum iri: sed medi-
 ocrium etiam peccatorum, si quam
 forte culpam contraxissem, veniam
 impetraturum. Postquam verò ita
 accidit: dum videbam à vobis, nullis criminibus per-
 fenatum apertè demonstratis & probatis, ex istorū
 arcanis consilijs condemnari omnes: nò minus vos
 de vestro iure concedere, quàm me fraudari existi-
 mans: ferendū æquo esse animo putavi. Nā iis assèti-
 ri iuratos iudices, quæ senat' sine vlla pbatatione af-
 firmarit: de reipublice iure cōcedere sinit. Quia verò

Querela de
 iniquitate
 aduersari-
 orum: &
 suorum in
 rempubli-
 cam meri-
 torum cō-
 memora-
 tione, redi-
 tum sibi cō-
 ficere stu-
 det.

iam, pro vestra prudentia, eum principatum, quem in senatu quidam sibi parare conabantur, animadvertitis, & in iudicandis causis argumenta spectastis, istorumque arcana, digna esse reprehensione deprehendistis: decere censeo (siquidem id vestra etiam voluntas feret) me quoque ita restitui in integrum, ut iij restituti sunt, qui in simili crimine fuerunt: ne solus ego falsum ob crimen patria, fortunis, & coniunctissimorum consuetudine caream. Iure autem vobis, Athenienses, salus mea cura fuerit: cum quod nulla vobis a me orta iniuria, ita sum tractatus: tum propter vestram apud externos existimationem. Neque enim putetis, si nemo vobis in memoriam redigit ea tempora, easque occasiones, quibus ego maximas utilitates attuli Reipub. reliquos etiam Græcos ignorare, aut oblitos esse rei a me pro vobis gestarum. Quas ego nunc duabus de causis scribere vereor singulatim: tum quod invidiam reformido: contra quam in veritate orationis præsidij nihil est: tum quod multa & indigna illis rebus, propter reliquorum Græcorum ignaviam, nunc tolerare cogimur. Summatim verò illiusmodi ea sunt, quæ pro vobis ego suscepi: ut & omnibus felicitas, virtusque vestra admirationi esset: & ego summorum a vobis præmiorum spem propositam haberem. Cum verò inevitabilis illa quidem, sed iniqua fortuna, non ex equitate, sed pro sua libidine, susceptum pro libertate Græcorum, quod vos gestistis, bellum diiudicasset, nec reliquo tempore meam erga vos benevolentiam non abieci: nec eam vlla re mataui, non gratia, non spe, non divitiis, non potetia, non securitate: quamquam videbam omnia hæc iis contingere, qui contra vos rempublicam gerere vellent. Quod verò in multis & magnis rebus, quibus mihi iure gloriari licet, maximè existimarim, non dubitabo scribere ad vos: cum Philippus inter eos qui ab omni ævo memorantur, solertissimus fuerit, ad hominum voluntates comitate & affabilitate sic sibi devinciendas, ut ad nutum paratos haberet: & largitionibus omnes, quorum aliqua esset in Græcis urbibus autoritas, corrumpendos: me solum ab horum neutro esse victum, id quod etiam nunc vobis gloriosum est: quamquam sæpe congressus & collocutus sum cum Philippo iis de rebus, propter quas vos me legatum mittebatis: & magnam pecuniam, quam ille offerebat, repudiasset: quarum rerum consilij multietiam hodie vivunt: quos quid de vobis iudicare cõsuetaneum sit, cogitate. Quod enim talè ita tractastis: id meæ quidem calamitati, scilicet tribuetur, sceleri nequaquam vestræ autem iniquitati: quæ infamiam consilij mutatione delebitis. Iam ea quæ dixi omnia, minora puto, continente & quotidiana reipublicæ administratione: in qua ita me gessi, ut neque vlli iracundiæ, neque simultatibus, neque iniusto questui, vel publico vel privato servierim: neque vllum unquam vel civem, vel hospitem sum caluniatum, neque contra vos priuatim facultate mea usus: sed si quid opus esset, publice pro vobis in præcinctu steterim. Quod cum natu grandiores norint: æquum est: ut iunioribus cõsuetudinem adversus Pythonem Byzantium habitam, iudicetis: cum adductis Græcorum legatis adfuit, iniurias nostræ urbis ostentans: & contrariè eius quod sperarat, expertus, recessit: ubi ego solus oratorum illius temporis, vestram causam defendi. Omitto, quot legationes pro vobis obierim: in quibus omnibus nullum unquam vel minimum detrimentum cepistis. Ea enim, o Athenienses,